

Errichtung eines Spielfeldes „Mensch ärgere Dich nicht“ auf der Grünfläche beim Amberger Congress Centrum

Kostenberechnung; Stand: 26.08.2016

Pos.	Leistungsbeschreibung	Menge / Einheit		Einheitspreis netto	Gesamtpreis netto
1.	Oberboden 45 cm tief abtragen und abfahren; ca. 45 m²	20,00	m³	16,00 €	320,00 €
2.	Mineralbeton 0/32 mm liefern und als Tragschicht 35 cm dick einbauen und verdichten; ca. 45 m²	16,00	m³	29,00 €	464,00 €
3.	Splitt 5/8 mm liefern und als Ausgleichsschicht zum Verlegen der Betonplatten ca. 3 cm dick auftragen ca. 45 m²	2,00	m³	32,00 €	64,00 €
4.	Sitzbank versetzen	2,00	St	140,00 €	280,00 €
5.	Einfassungsschienen "PAVE EDGE STARR" aus PVC	28,00	m	5,85 €	163,80 €
6.	Nägels L 30 cm zum Befestigen der Einfassungsschienen	120,00	St	0,23 €	27,60 €
7.	Einfassungsschienen einbauen: Firmenaktionstag	28,00	m	0,00 €	0,00 €
8.	Beton-Platten 35/35/8 cm liefern	325,00	St	3,96 €	1.287,00 €
9.	Beton-Platten verlegen: Firmenaktionstag	325,00	St	0,00 €	0,00 €
10.	Farben für Spielfeldmarkierungen (weiß, rot, grün, blau, gelb)	5,00	St	45,00 €	225,00 €
11.	16 Spielkegel 37 cm hoch (4 rot, 4 grün, 4 blau, 4 gelb)	16,00	St	8,00 €	128,00 €
12.	3 Spielwürfel 16 cm	3,00	St	7,00 €	21,00 €
13.	Absperrbare Kiste zum Aufbewahren der Spielkegel und Spielwürfel	1,00	St	550,00 €	550,00 €
14.	Informationstafel	1,00	St	350,00 €	350,00 €
15.	Sonstige Arbeiten (Bereitstellung von Werkzeug am Firmenaktionstag u.a.)	1,00	pschl.	300,00 €	300,00 €
		Gesamtsumme netto:			4.180,40 €
		zuzüglich	19%	MWSt.:	794,28 €
		Gesamtsumme brutto:			4.974,68 €